
142  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.779 Segunda-feira, 29 DE NOVEMBRO DE 2021

..

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 630/2021-GGP/DPG DE 25/11/2021
A Subdefensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições delegadas 
pelo art. 1°, VIII, da PORTARIA nº 156/2020-GAB/DPG, de 02 de julho de 
2020 e pelo art. 9º, V, da Lei Complementar no 054, de 07 de fevereiro 
de 2006, considerando o disposto nos arts. 8º e 9º da Resolução CSDP 
Nº 234, de 18 de fevereiro de 2019, tendo em vista o que consta no 
PAE no 2021/1337600; RESOLVE: Excluir, a pedido, os dias 14, 15, 16 e 
17/12/2021 de folgas da Defensora Pública SUSY SOUZA DE OLIVEIRA, dos 
efeitos da PORTARIA nº 573/2021 – GGP/DPG, de 19/10/2021, publicada 
no D.O.E. Nº 34.742, de 21/10/2021, que trata de concessão de folgas 
compensatórias aos Membros da Defensoria Pública do Estado.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 734116

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO, JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL.
Número: 022/2021-DPE/PA
Processo nº: 2021/1256209-DPE/PA.
Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de veículos de trans-
porte de pessoal – VEÍCULO AUTOMOTOR TIPO MINI VAN, para emprego 
na Defensoria Pública do Estado do Pará, conforme condições e exigências 
constantes no Termo de Referência deste Edital e seus anexos.
Entrega do Edital: www.gov.br/compras ou www.compraspara.pa.gov.br ou 
ainda na Defensoria Pública do Estado do Pará sito a Rua Padre Prudêncio 
nº. 154, 2º andar - CLCC, Campina, Belém – Pará, isento de qualquer taxa, 
mediante a gravação em mídia digital, fornecida pela empresa interessada ou 
por meio de solicitação via e-mail: licitação@defensoria.pa.def.br.
Edital a partir de: 29/11/2021. Local de Abertura: www.gov.br/compras. 
Data da Abertura: 14/12/2021 Hora da Abertura: 10h00min (Horário de 
Brasília). Responsável pelo certame: Rogério da Silva Pereira. Ordenador: 
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO. Defensor Público-Geral do Es-
tado do Pará.

Protocolo: 734326
Modalidade: Cotação Eletrônica
PROCESSO Nº 2021/206.426-DPE/PA
Número: 010/2021.
Objeto: O objeto da presente licitação é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
PERMANENTE, IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, PARA ATENDER O PRO-
GRAMA BALCÃO DE DIREITOS conforme justificativa.
Entrega do Edital: http://web.banparanet.com.br/cotacao ou www.com-
praspara.pa.gov.br ou ainda na Defensoria Pública do Pará sito a Travessa 
Campos Sales nº. 280, 2º andar - CPL, Campina, Belém – Pará, isento 
de qualquer taxa, mediante a gravação em mídia digital, fornecida pela 
empresa interessada ou por meio de solicitação via e-mail: clcc.dppa@
yahoo.com.br.
Edital a partir de: 29/11/2021.
Local de Abertura: http://web.banparanet.com.br/cotacao
Data da Abertura: 03/12/2021
Hora da Abertura: 10h00min (Horário de Belém).
Coordenador da Cotação Eletrônica: Rogério da Silva Pereira 
Orçamento:
Programa / Projeto / Atividade: 03.122.1492.8441
Fonte de Recursos: 0101
Elemento: 449052
Plano Interno: 1050008441E
Ordenador: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
 – Defensor Público Geral

Protocolo: 734333

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1469/2021 - DA BELÉM, 24/11/2021.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, 
no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2021/1063337 de 14/10/2021.
RESOLVE:
Conceder diárias ao servidor abaixo relacionado, tendo como fundamento 
legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemen-
to de despesa 339014. 

NOME FUN-
CAO CPF LOTAÇÃO MATRI-

CULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

  JUCEMIR 
SIQUEIRA DA 

SILVA

TEC. 
DE 

DEFEN-
SORIA

149.182.772-
68

BALCÃO 
DE DIREI-

TOS
32549

REALIZAR PRECUR-
SÃO EM CUMPRIMEN-

TO DO PPA.
03.091.1492.8730

Para deslocar-se aos municípios abaixo relacionados: 

ORI-
GEM DESTINO PEÍODO QTDE

BELÉM
VITORIA DO XINGÚ, PORTO DE MOZ, ALTAMIRA, ANAPÚ, 

PACAJÁ, BRASIL NOVO, MEDICILÂNDIA E NOVO REPARTI-
MENTO.

18 a 28/10/2021 10,5

Dê-se a ciência, cumpra-se e publique-se.
Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 734184
PORTARIA Nº 1467/2021 - DA BELÉM, 24/11/2021.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, 
no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2021/612385 de 08/06/2021.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como funda-
mento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante 
elemento de despesa 339014. 

NOME FUNCAO CPF LOTAÇÃO MATRI-
CULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

ANDRÉ 
LUIZ 

MONTEIRO 
CASTRO

PAPILOS-
COPISTA

222.202.242-
87

DIDEM/
POLÍCIA 
CIVIL

70530

Participar 
de Ação de 

cidadania do 
Balcão de 

Direitos em 
cumprimento 

do PPA.

03.091.1492.8730

ANTONIO 
RICARDO 
TEIXEIRA 
MOURA 
PAULA

PAPILOS-
COPISTA

361.477.532-
15

DIDEM/
POLÍCIA 
CIVIL

5693527

BRUNO 
LEANDRO 
GUIMA-
RÃES DE 

OLIVEIRA

IDENTI-
FICADOR 

CIVIL

951.753.932-
00

POSTO 
DE SANTA 
ISABEL

125262

CHARL-
LES CESAR 

DE AN-
DRADE

CHEFE DE 
SERVIÇOS

428.021.052-
72

POLÍCIA 
CIVIL/
DIDEM

57220849

DEIVI-
SON GON-

ÇALVES 
PINHEIRO

INDENTI-
FICADOR 

CIVIL

696.677.482-
00

CAMARA 
MUNICIPAL 
DE BELÉM

5005842

FERNAN-
DA DE 
CASSIA 
SOUZA 
DE JESU 
PASTANA

AGENTE 
ADMINIS-
TRATIVO

670.366.432-
34

DIDEM/
POLÍCIA 
CIVIL

142210

MARCUS 
VINICIUS 
FERNAN-
DES DE 
FIGUEI-
REDO

PAPILOS-
COPISTA

319.525.502-
20

POLICIA 
CIVIL/
DIDEM

5452767

MARLENE 
SILVA DE 
MORAES

AGENTE 
ADMINIS-
TRATIVO

210.841.302-
20

POLICIA 
CIVIL/
DIDEM

70033

PEDRO 
MORAES 
FRANÇA

TÉCNICO 
NÍVEL 

MÉDIO

184.018.132-
04

CÂMARA 
MUNICIPAL 
DE BELÉM

138479

SIDNEY 
RICARDO 
PEREIRA 
DE MO-
RAES

ASS. 
ADMINIS-
TRATIVO

442.561.162-
49

DIDEM/
POLÍCIA 
CIVIL

57290592

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:
 

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

BELÉM PONTA DE PEDRAS 14 a 18/10/2021 4,5

Dê-se a ciência, cumpra-se e publique-se.
Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 734180


